Распоряжение Департамента тарифной и
ценовой политики Тюменской области от

19.06.2024 N 015/01-21
"Об установлении нормативов накопления

твердых коммунальных отходов"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.11.2024

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

ДЕПАРТАМЕНТ ТАРИФНОЙ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКИ ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 июня 2024 г. N 015/01-21

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМАТИВОВ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ
КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах производства и
потребления", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.08.2023 N 1390 "О
порядке определения нормативов накопления твердых коммунальных отходов, внесении
изменений в Правила направления субъектам Российской Федерации и рассмотрения ими
рекомендаций российского экологического оператора при утверждении или корректировке
региональной программы в области обращения с отходами, в том числе с твердыми
коммунальными отходами, а также при установлении или корректировке нормативов накопления
твердых коммунальных отходов и признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации", распоряжением Правительства Тюменской области от 28.06.2010 N
885-рп "О принятии исполнительными органами власти Тюменской области нормативных
правовых актов", Положением о Департаменте тарифной и ценовой политики Тюменской
области, утвержденным постановлением Правительства Тюменской области от 30.05.2005 N
59-п:

1. Установить нормативы накопления твердых коммунальных отходов для категорий
потребителей в Тюменской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившими силу подпункты 3.1, 3.2, 3.3, 3.5 пункта 3 таблицы приложения N
2 к распоряжению Департамента тарифной и ценовой политики Тюменской области от
25.12.2018 N 624/01-21 "Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных
отходов".

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.09.2024.

Директор департамента
Е.А.КАРТАШКОВ

Приложение
к распоряжению

от 19.06.2024 N 015/01-21

НОРМАТИВЫ
НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ В ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.11.2024

Распоряжение Департамента тарифной и ценовой
политики Тюменской области от 19.06.2024 N 015/01-21
"Об установлении норма...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

N
п/п

Наименование категории
объектов

Расчетная единица, в
отношении которой

устанавливается
норматив

Норматив накопления
твердых

коммунальных
отходов

кг в год куб. м в
год

1. Автомастерские,
шиномонтажная мастерская,
станция технического
обслуживания

на 1 кв. метр общей
площади

2,427 0,022

2. Автозаправочные станции на 1 кв. метр общей
площади

6,727 0,074

3. Автостоянки и парковки на 1 кв. метр общей
площади

0,462 0,005

4. Автомойка на 1 кв. метр общей
площади

3,317 0,036

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.11.2024

Распоряжение Департамента тарифной и ценовой
политики Тюменской области от 19.06.2024 N 015/01-21
"Об установлении норма...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Распоряжение
	Приложение. Нормативы накопления твердых коммунальных отходов в Тюменской области